АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

«/у » июля 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хилок

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления городские и

сельских поселений муниципального района «Хилокский район»

В целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, установления условий предоставления межбюджетных трансфертов
местным бюджетам, в соответствии с Постановлением Правительства
Забайкальского края от 09.06.2020 N 195 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2020 года
№ 566, от 17 декабря 2021 года № 512, от 11 апреля 2022 года № 130, от 13 мая
2022 года № 167, от 19 декабря 2022 года № 626, от 22 февраля 2023 года № 86,
от 07 июля 2023года № 346) "Об утверждении Методики расчета нормативов
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований Забайкальского края", руководствуясь ст. 25
Устава муниципального района «Хилокский район», администрация
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета
нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления городских и сельских поселений муниципального района
«Хилокский район», утверждённую постановлением главы муниципального
района «Хилокский район» от 25 мая 2022 года № 338, (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации муниципального района
«Хилокский район от 27 июня 2022 года № 424 , от 29 декабря 2022 года №
896 , от 01 марта 2023 года № 104) (далее - прилагаемые изменения).

2. Действие прилагаемых изменений к Методике распространить на
правоотношения, возникшие с 01 июля 2023года.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования на официальном сай « Интерент»

Глава муниципального
района «Хилокский район» К.В. Серов

°.1

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администран ни
муниципального района Хилокский
район» от '■ 2023 г. № ду

F' Ш
ИЗМЕНЕНИЯ, Ш

которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления городских и

сельских поселений муниципального района «Хилокский район»,
утверждённую постановлением главы муниципального района «Хилокский

район» от 25 мая 2022 года № 338

1. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Методике расчета нормативов

формирования расходов на содержание
органов местного самоуправления городских,

сельских поселений муниципального
йон» (в редакции
У 2023 г. №ЛК

района «Хилокский
постановления от »

РАЗМЕРЫ Т
должностных окладов главы городсю > (сельско поселения

О

№
п/п

Группы по оплате труда Должностной оклад, рублей

1. Городские поселения
1 1 группа 9408
2 2 группа 8958
3 3 группа 8490
4 4 группа 8065

2. Сельские поселения
5 2 группа 6371
6 3 группа:

(от 2001 до 5000 включительно)
(от 1501 до 2000 включительно)
(от 1001 до 1500 включительно)

6051
5934
5826

7 4 группа
(от 501 до 1000)
(от 501до 200 включительно)

5749
5640

2. Приложение № 6 к Методике признать утратившим силу.